

MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ

PLANILHA ORÇAMENTARIA PAVIMENTAÇÃO URBANA

Data Orçamento mai/22

Base SINAPI 03/2022

bdi aplicado 23%

Obra	Pavimentação	Rua Claudio da Cruz (Final São Roque - Aparecida)		Pedra Irregular			
1.	PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES / CALÇADAS			-			
Nº	Fonte	Codigo	Descrição	Unid	Quant	R\$ Unit	R\$ Total
1.1.	SERVICOS PRELIMINARES			-			
1.1.1.	SINAPI	74209/001	Placa de obra	m2	2,88	350,00	1.008,00
						Total	1.008,00
1.2.	DRENAGEM PLUVIAL			-			
1.2.1	SINAPI	90106	Escavação de vala ate 1,5m prof	m3	121,80	8,06	981,71
1.2.2	SINAPI	95568	Tubo de concreto O 40cmb- forn e inst	m	203,00	99,20	20.137,60
1.2.3	SINAPI	92212	Tubo de concreto O 60cm - forn e inst	m	-	-	-
1.2.4	SINAPI	93379	Reaterro de vala	m3	96,29	18,80	1.810,27
1.2.5		comp	Retirada mecanica de pavimento poliedrico existente	m2	-	-	-
1.2.6		comp	Recolocaçãode pavimento poliedrico com aproveitamento material retirado	m2	-	-	-
1.2.7	comp		Execução boca de lobo	um	11,00	1.560,29	17.163,19
						Total	40.092,77
1.3.	PAVIMENTAÇÃO			-			
1.3.1	pref		Conformação de plataforma	m2	2.142,31	-	-
1.3.2	SINAPI	94273	Meio fio de concreto 100x30x15/12 - forn e assent	m	515,00	49,60	25.544,00
1.3.3		comp	Colchão de argila (media 15cm), inc transporte	m3	321,35	19,75	6.346,59
1.3.4		78785	Pavimentação c/ pedra irregular - forn e exec - inc rejuntamento	m2	2.142,31	37,20	79.693,93
1.3.6	pref		Compactação de pavimento	m2	2.142,31	-	-
						Total	111.584,53
1.4.	SINALIZAÇÃO VIARIA			-			
1.4.1		comp	Placas sinalização de transito (conforme projeto)	Unid	-	-	-
1.4.2	SINAPI	73316/002	Placas nome de rua (conforme projeto)	Unid	-	-	-
						Total	-
Nota 1 - Itens 1.3.1 e 1.3.8 a execução a cargo do municipio						Total R\$	152.685,29